[image: image1.png]

     Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ

           Къабарты-Малкъар Республика

     ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАКСАН КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «СОШ №1им. Паштова С.А. г. БАКСАНА»

 Приказ

«   » августа 2011г.                                  г. Баксан                                                 №
     О переходе на обучение по ФГОС

На основании приказа  МОН КБР от 08.04. 2010г. № 273 «Об организации отработки государственного образовательного стандарта (ФГОС) на территории муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать обучение по ФГОС НОО с 01.09.2011 года  в 1 классах.

2. Назначить учителей: в 1 «а» классе – Кочесокову Ф.К.

                                       1 «б» классе – Гятову А.Х.

         1 «в» классе – Хацукову Л.Б.
3. Утвердить УМК «Перспектива» - 1 «а», 1 «в», «Школа России»- 1 «б» для осуществления обучения по ФГОС НОО в 1 классах.
4. Утвердить план профессионального развития учителей 1 классов Кочесоковой Ф.К., Гятовой А.Х., Хацуковой Л.Б. в  2011-2012  учебном году (приложение № 2).

     5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора

                Ф.Р. Килярова